
Intelligentsia Corporation

www.icorp.com

Neighboring Cradat
Junction, 3   floor Intelligentsia building

698 222 277       671  839 797

THE NATIONAL ACADEMY FOR ORIENTATION, PROFESSION-
NAL TRAINING AND PREPARATION CLASSES INTO HIGHER 

LEARNING SCHOOLS IN CAMEROON AND ABROAD. 

INTELLIGENTSIA

 

CORPORATION
SINCE 2006

OFFICIAL CALENDAR FOR
COMPETITIVE ENTRANCE

EXAMINATION 2023



Intelligentsia corporation offers you the preparation for these different competitions from Monday 05 June 2023  

COMPETITION
CALENDAR
2023

698 222 277  -  671  839 797

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECISION N° 18230069/MINESUP/SG/DAQ/SDEAC du 11 AVR 2023 
Fixant le calendrier des concours d'entrée dans les Établissements des Universités d'État du 
Cameroun et Ecoles Sous tutelle académique du MINESUP, au titre de l'année académique 

2023/2024. 
 

LE MINISTRE D'ETAT, MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 
 
Vu la Constitution ; 
Vu la Loi n°005 du 16 avril 2001, portant orientation de l'Enseignement Supérieur ; 
Vu le Décret n° 92/074 du 1 avril 1992 portant transformation des Centres Universitaires de Buea 
et de Ngaoundéré en Universités; 
Vu le Décret n° 2022/003 du 05 janvier 2022 portant création d'Universités ; 
Vu le Décret n° 2005/342 du 10 septembre 2005 modifiant et complétant certaines dispositions du 
Décret n° 93/027 du 19 janvier 1993 portant dispositions communes aux Universités ; 
Vu le Décret n° 2005/348 du 10 septembre 2005 portant nomination des Présidents de Conseil 
d'Administration dans les Universités ; 
Vu le Décret n° 2008/280 du 09 août 2008 portant création d'une Université à Maroua ; 
Vu  le Décret n° 2008/281 du 09 août 2008 portant organisation administrative et académique de 
l'Université de Maroua ; 
Vu le Décret n° 2008/282 du 09 août 2008 portant organisation administrative et académique de 
l'École Normale Supérieure de Maroua ;  
Vu le Décret n° 2010/371 du 14 décembre 2010 portant création d'une Université d'État à Bamenda; 
Vu le Décret n° 2018/190 du 02 mars 2018 modifiant et complétant certaines dispositions du décret 
n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement; 
Vu le Décret n° 2011/410 du 09 décembre 2011 portant formation du Gouvernement ; 
Vu le Décret n° 2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du gouvernement ; 
Vu le Décret n° 2012/433 du 1" octobre 2012 portant organisation du Ministère de l'Enseignement 
Supérieur ; 
Vu le Décret n°2013/0891/PM du 12 mars 2013 portant nomination de responsables au Ministère 
l'Enseignement Supérieur ; 
Vu le Décret n° 2015/398 du 15 septembre 2015 portant nomination de Recteurs dans certaines 
Universités d'Etat ; 
Vu le Décret n° 2015/541 du 27 novembre 2015 portant nomination d'un Vice-Chancellor à 
l'Université de Bamenda ;  
Vu le Décret n° 2012/366 du 06 août 2012 portant nomination de responsables dans les Universités 
d'État ; 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix-Travail-Patrie 

****** 
MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 

****** 
SECRETARIAT GENERAL 

****** 
DIRECTION DES ACCREDITATIONS UNIVERSITAIRES 

ET DE LA QUALITE 

REPUBLIC OF CAMEROON 
Peace-Work-Fatherland 

****** 
MINISTRY OF HIGHER EDUCATION 

****** 
SECRETARIAT GENERAL 

****** 
DEPARTMENT OF UNIVERSITY ACCREDITATIONS 

AND QUALITY 



Intelligentsia corporation offers you the preparation for these different competitions from Monday 05 June 2023   

COMPETITION
CALENDAR
2023

698 222 277  -  671  839 797

Vu le Décret n° 2022/003 du 05 janvier 2022 portant création d'Universités de Bertoua, d'Ebolowa 
et de Garoua ; 
Vu le Décret n° 2022/008 du 06 janvier 2022 portant organisation administrative et académique de 
l'Université de Bertoua ; 
Vu le Décret n° 2022/009 du 06 janvier 2022 portant organisation administrative et académique de 
l'Université de d'Ebolowa ; 
Vu le Décret n° 2022/010 du 06 janvier 2022 portant organisation administrative et académique de 
l'Université de Garoua ; 
Vu le Décret n° 2018/005 du 08 janvier 2018 portant création de l'École Normale Supérieure de 
Bertoua ; 
 

DECIDE : 
 
Article 1 : La présente décision fixe le calendrier des concours d'entrée dans les Établissements 
des Universités d'État du Cameroun, au titre de l'année académique 2023-2024. 
 
Article 2 : Le calendrier des concours d'entrée dans les Établissements des Universités d'état du 
Cameroun, au titre de l'année académique 2023-2024, est fixé ainsi qu'il suit : 
 

Universités Dates de concours Etablissements 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bamenda 

Samedi 14 Octobre 2023 The first Cycle of the Higher Teacher Training College 
(HTTC) of Bambili.  

Dimanche 15 Octobre 
2023 

The second Cycle of the Higher Teacher Training 
College (HTTC) of Bambili. 

 
 

Dimanche 22 Octobre 
2023 

 

The first year of the first Cycle of the Higher Technical 
Teacher Training College (HTTTC) of Bambili. 
The second Cycle of the Higher Technical Teacher 
Training College (HTTTC) of Bambili 

Samedi 16 Septembre 
2023 

The first year of the Nursing and Medical Laboratory 
Sciences of the Faculty of Health Sciences of the 
University of Bamenda (FHS). 

Dimanche 24 Septembre 
2023 

 

The first year of the Higher Institute of commerce and 
Management (H.I.C.M.) 

Samedi 23 Septembre 
2023 

The first year of the Engineering cycle of College of 
Technology (COLTECH) 

Vendredi 22 Septembre 
2023 

The first year of the Higher Institute of Transport and 
Logistics (HITL) of the University of Bamenda. 

 
 

Dimanche 24 Septembre 
2023 

 

The first year of first cycle of the National Higher 
Polytechnic Institute (NHPI) of the University of 
Bamenda. 
The third year of first cycle of the National Higher 
Polytechnic Institute (NHPI) of the University of 
Bamenda. 

 
 
 

Samedi 14 Octobre 2023 Premier Cycle de l'Ecole Normale Supérieure (ENS) de 
l'Université de Bertoua Normale Supérieure (ENS) de 
l'Université de Bertoua. 



Intelligentsia corporation offers you the preparation for these different competitions from Monday 05 June 2023   

COMPETITION
CALENDAR
2023

698 222 277  -  671  839 797

 
Bertoua 

Dimanche 15 Octobre 
2023 

 

Second Cycle de l'Ecole Normale Supérieure (ENS) de 
l'Université de Bertoua Normale Supérieure (ENS) de 
l'Université de Bertoua. 

Samedi 16 et Dimanche 
17 Septembre 2023 

Institut Supérieur d'Agriculture, du Bois, de l'Eau et de 
l'Environnement (ISABEE) de l'Université de Bertoua. 

 
 
 
 
 
 
 

Buéa 

Mercredi 27 et Jeudi 28 
Septembre 2023 

Advanced School of Translators and Interpreters 
(ASTI) of the University of Buea. ASTI - Division I 

Vendredi 29 et Samedi 30 
Septembre 2023 

Advanced School of Translators and Interpreters 
(ASTI) of the University ASTI - Division II 

Mercredi 13 Septembre 
2023 

Faculty of Engineering and Technology (FET) 

Jeudi 21 Septembre 2023 Faculty of Agriculture and Veterinary Medecine. 
Mercredi 20 Septembre 

2023 
 

The College of Technology (COT) of the University of 
Buea. The first year of the first Cycle of the Higher 
Technical Teacher Training College 

 
Samedi 28 Octobre 2023 

The first Cycle of the Higher Technical Teacher Training 
College (HTTTC) of KUMBA. 
The second Cycle of the Higher Technical Teacher 
Training College (HTTTC) of KUMBA.  

Mercredi 04 Octobre 2023 First year of Biomedical Sciences of Faculty of Health 
Sciences of the University of Buea (FHS) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Douala 
 
 

 
 
 
 

Samedi 21 Octobre 2023 
 

Première année du 1er Cycle de l'Ecole Normale 
Supérieure d'Enseignement Technique (ENSET) de 
l'Université de Douala. 
Troisième année du 1er Cycle de l'Ecole Normale 
Supérieure d'Enseignement Technique (ENSET) de 
l'Université de Douala. 
Second Cycle de l'Ecole Normale Supérieure 
d'Enseignement Technique (ENSET) de l'Université de 
Douala. 

Mardi 29 Août 2023 École Supérieure des Sciences Economiques et 
Commerciales de l'Université de Douala (ESSEC). 
Filière: Etudes Supérieures de Commerce (DESC). 

Mercredi 30 Août 2023 Filière: Etudes Professionnelles Approfondies (ESSEC). 
Mardi 11 Juillet 2023 

 
Première année (division de la formation initiale) de 
l'Institut Universitaire de Technologie (IUT) de 
l'Université de Douala. 

Mardi 03 Octobre 2023 
 

Première année (formation par alternance) de l'Institut 
Universitaire de Technologie (IUT) de l'Université de 
Douala. 

Mardi 19 Septembre 2023 
 

Troisième année (Licence de Technologie) de l'Institut 
Universitaire de Technologie (IUT) de l'Université de 
Douala. 

 
 

Dimanche 30Juillet 2023 
 

Première et troisième années de l'Ecole Nationale 
Supérieure Polytechnique (ENSPD) de l'Université de 
Douala (Cursus Ingénieur) 
Première et troisième années de l'Ecole Nationale 
Supérieure Polytechnique (ENSP) de l'Université de 
Douala (Cursus Sciences de l'Ingénieur). 



Intelligentsia corporation offers you the preparation for these different competitions from Monday 05 June 2023  

COMPETITION
CALENDAR
2023

698 222 277  -  671  839 797

Vendredi 15 Septembre 
2023 

Première année de l'Institut des Beaux-arts (IBA) de 
l'Université de Douala. 

Samedi 16 Septembre 
2023 

Troisième année de l'Institut des Beaux-arts (IBA) de 
l'Université de Douala. 

Dimanche 17 Septembre 
2023 

Quatrième année de l'Institut des Beaux-arts (IBA) de 
l'Université de Douala. 

Mardi 12 Septembre 2023 
 

Institut des Sciences Halieutiques et ISAGO d'OBALA, 
1 et 3ème année 

 
Mardi 26 Septembre 2023 

Institut des Sciences Halieutiques, 4ème année 
Institut des Sciences Halieutiques, M1 du Master 
Régional en Gestion Intégrée des Environnements 
Littoraux et Marins 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dschang 

Vendredi 15 Septembre 
2023 

 

Centre Régional d'Enseignement Spécialisé en 
Agriculture (CRESA) Forêt-Bois de l’Université de 
Dschang à Nkolbison, Yaoundé. 

Mardi 12 et Mercredi 13 
Septembre 2023 

Première année de l'Institut des Beaux-arts de 
Foumban (IBAF) de l'Université de Dschang. 

Samedi 26 Août 2023 
 

Faculté d'Agronomie et des Sciences Agricoles (FASA) 
de l'Université de Dschang. Concours commun Niveau 
I Cycle des Ingénieurs. 

Vendredi 1er Septembre 
2023 

 

Filières Sciences Biomédicales de l'Université de 
Dschang. 

Samedi 19 Août 2023 
 

Première année du cursus DUT à l'IUT-FV Fotso Victor 
de Bandjoun, Université de Dschang et JFN-HUT de 
Douala 

Vendredi 25 Août 2023 
 

Première année du cursus BTS Formation Permanente 
à l'IUT-FV Fotso Victor de Bandjoun, Université de 
Dschang 

 
 
 
 

Ebolowa 

Samedi 23 Septembre 
2023 

Premier Cycle de l'Ecole Normale Supérieure 
d'Enseignement Technique (ENSET) de l'Université 
d'Ebolowa. 

Dimanche 24 Septembre 
2023 

Second Cycle de l'Ecole Normale Supérieure 
d'Enseignement Technique (ENSET) de l'Université 
d'Ebolowa. 

Samedi 30 Septembre 
2023 

Institut Supérieur d'Agriculture, du Bois, de l'Eau et de 
l'Environnement (ISABEE) de l'Université d'Ebolowa. 

Dimanche 29 Octobre 
2023 

Sciences Biomédicales de l'Université d'Ebolowa. 

Garoua Samedi 09 et Dimanche 
10 Septembre 2023 

 

Ecole Supérieure des Sciences Economiques et 
Commerciales (ESSEC) de l'Université de Garoua. 
 

 
 
 
 

Maroua 

Samedi 07 Octobre 2023 
 

Premier Cycle de l'Ecole Normale Supérieure (ENS) de 
l'Université de Maroua. 

Dimanche 08 Octobre 
2023 

Second Cycle de l'Ecole Normale Supérieure (ENS) de 
l'Université de Maroua. 

Dimanche 1 Octobre 2023 Première année de l'Ecole Nationale Supérieure 
Polytechnique (ENSPM) de l'Université de Maroua. 



Intelligentsia corporation offers you the preparation for these different competitions from Monday 05 June 2023  

COMPETITION
CALENDAR
2023

698 222 277  -  671  839 797

Samedi 30 Septembre 
2023 

Troisième année de l'Ecole Nationale Supérieure 
Polytechnique (ENSPM) de l'Université de Maroua. 

Samedi 14 Octobre 2023 
 

Ecole Nationale Supérieure des Mines et des Industries 
Pétrolières (ENSMIP). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ngaoundéré 

Samedi 14 Octobre 2023 
 

2023 Filière des Docteurs en Médecine Vétérinaire 
(DVM-ESMV). 

Samedi 26 et Dimanche 
27 Août 2023 

 

Première année (division de la formation initiale) de 
l'Institut Universitaire de Technologie (IUT) de 
l'Université de Ngaoundéré. 

Vendredi 29 Septembre 
2023 

 

Première année (Cursus du Brevet de Technicien 
Supérieur) de l'Institut Universitaire de Technologie 
(IUT) de l'Université de Ngaoundéré. 

Vendredi 22 Septembre 
2023 

Troisième année (Licence de Technologie) de l'Institut 
Universitaire de l'Université de Ngaoundéré. 

Samedi 09 et Dimanche 
10 Septembre 2023 

Ecole Nationale Supérieure des Sciences Agro-
Industrielles (ENSAI) de l'Université 

Dimanche 15 Octobre 
2023 

Cycle d'Ingénieurs (EGEM) 

Dimanche 08 Octobre 
2023 

Filières Sciences Biomédicales de l'Université de 
Ngaoundéré. 

Samedi 05 Août 2023 
 

Concours d'entrée à l'Ecole de Génie Chimique et des 
Industries Minérales (EGCIM) de l'Université de 
Ngaoundéré 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Yaoundé I 

Samedi 16 Septembre 
2023 

Premier Cycle de l'Ecole Normale Supérieure (ENS) de 
l'Université de Yaoundé I. 

Dimanche 17 Septembre 
2023 

Second Cycle de l'Ecole Normale Supérieure (ENS) de 
l'Université de Yaoundé I. 

Samedi 30 Septembre 
2023 

Classes Scientifiques Spéciales de l'Ecole Normale 
Supérieure (ENS) de l'Université de Yaoundé I. 

Jeudi 20 et Vendredi 21 
Juillet 2023 

 

Première année de l'Ecole Nationale Supérieure 
Polytechnique (ENSPY) de l'Université de Yaoundé I. 
Troisième année de l'Ecole Nationale Supérieure 
Polytechnique (ENSPY) de l'Université de Yaoundé I. 

Samedi 24 Juin 2023 
 

Cycle de Licence Professionnelle en Tourisme de la 
Faculté des Arts, Lettres et Sciences Humaines de 
l'Université de Yaoundé 1. 

Samedi 16 Septembre 
2023 

Institut Universitaire de Technologie (IUT) de Bois de 
Mbalmayo. 

Vendredi 06 Octobre 2023 
 

Concours d'entrée au Centre d'Enseignements 
Supérieurs en Soins Infirmiers (CESSI) à la Faculté de 
Médecine et des Sciences Biomédicales de l'Université 
de Yaoundé I 

 
 
 
 
 
 

Mardi 05, Mercredi 06, 
Jeudi 07 et Vendredi 08 

Septembre 2023 

École Supérieure des Sciences et Techniques de 
l'Information et de la Communication (ESSTIC) de 
l'Université de Yaoundé II. 

Mercredi 27 Septembre 
2023 

 

Institut des Relations Internationales du Cameroun 
(IRIC) Filières : Banque-Monnale-Finance 
Internationales ; Contentieux International. 



Intelligentsia corporation offers you the preparation for these different competitions from Monday 05 June 2023  

COMPETITION
CALENDAR
2023

698 222 277  -  671  839 797

 
 

Yaoundé II 

 
 

Jeudi 28 Septembre 2023 
 

Institut des Relations Internationales du Cameroun 
(IRIC) Filières: Communication et Action Publique 
Internationales; Intégration Régionale et Management 
des Institutions Communautaires; Marketing 
International. 

 
 

Mercredi 11 Octobre 2023 

Test de sélection dans la Filière Coopération 
Internationale, Action Humanitaire et Développement 
Durable (CA2D). 
Test de sélection pour le Master en Diversité Culturelle, 
Paix et Coopération Internationale (DCPCI). 

 
 
 

MINESUP 

Vendredi 1er Septembre 
2023 

Examen National de Synthèse Clinique et 
Thérapeutique. 

Vendredi 15 Septembre 
2023 

Examen National d'Aptitude à la Formation Médicale, 
Pharmaceutique et Odontostomatologique. 

Vendredi 29 Septembre 
2023 

Examen National de Spécialisation (Internat et 
Résidanat) 

 
 
 
 

MINESUP/ 
MINTP 

Samedi 29 Juillet 2023 
 

Techniciens Supérieurs (BAC/GCE AL +02 ans de 
formation) (ENSTP). 

Dimanche 03 septembre 
2023 

Ingénieurs (Master in Engineering) BAC/GCE AL + 05 
ans de formation (ENSTP). 

Dimanche 10 septembre 
2023 

Architecture (BAC/GCE Als + 5 ans) 

Vendredi 15 septembre 
2023 

 

Masters Spécialisés (Licence ou Ingénieur des Travaux 
+ 02 ans de formation ou Diplôme d'Ingénieur + 01 an 
de formation) (ENSTP). 

 
 
 
 
 
 

MINESUP/ 
MINPT 

Mercredi 16 Août 2023 
 

- Ingénieurs des Travaux des Télécommunications 
(formation classique); 

Jeudi 17 Août 2023 
 

- Inspecteurs des Postes et Télécommunications 
(formation classique); 

Vendredi 18 Août 2023 
 

- Contrôleurs des Postes et Télécommunications 
- Techniciens des Télécommunications 

Jeudi 05 Octobre 2023 - Ingénieurs des Télécommunications/Master in 
Engineering 
- Ingénieurs des Travaux des Télécommunications/ 
Bachelor in Engineering (formation par alternance) 

Vendredi 06 Octobre 2023 
 

- Administrateurs des Postes et Télécommunications/ 
Master of Administration 
- Inspecteurs des Postes et Télécommunications/ 
Bachelor in (formation par alternance) 

MINESUP/ 
MINEPIA 

Samedi 23 et Dimanche 
24 Septembre 2023 

Limbe Nautical Arts And Fisheries Institute (LINAFI) 

MINESUP/ 
MINESEC 

Vendredi 15 septembre 
2023 

Retour sur Titre 

 
Article 3 : Des textes particuliers préciseront, en tant que de besoin, les modalités d'organisation et de 
déroulement de chacun des concours visés à l'article 2 ci-dessus. 
 



Intelligentsia corporation offers you the preparation for these different competitions from Monday 05 June 2023  

COMPETITION
CALENDAR
2023

698 222 277  -  671  839 797

Intelligentsia corporation vous offre les prépas à ces différents concours dès le lundi 05 Juin 2023 

CALENDRIER
DES CONCOURS
2023

698 222 277  -  671  839 797

Article 4 : Les Chefs des Institutions Universitaires d'État, le Directeur des Accréditations Universitaires et 
de la Qualité et les Chefs d'Établissements concernés sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l'exécution de la présente décision qui sera enregistrée, puis publiée partout où besoin sera. 
 
Ampliation : 
- SG; 
- IGA/IGS; 
- Toutes les Directions;  
- Universités d'Etat ; 
- MINESEC; 
- ENSTP; 
- ENSPT;  
- LINAFI. 
 
 

MINISTRE D'ETAT, MINISTRE 
DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 

 
 
 

Jacques FAME NDONGO 
 
 



NB :

Join us in our preparation centers, nation-wide immediately after your 
GCE/A level writing session.

Regional branches

Yaoundé : Neighboring Cradat Junction, 3   floor Intelligentsia 
building

Douala : Between Guiness Depot and AGAPE College

Bafousam : Tecno TAMDJA opposite PMUC building

CALENDRIER
DES CONCOURS
2022

698 222 277  -  671  839 797

BILINGUAL COMPETITION PREPARATION
All series combined

MOBILE PAYMENT 

#150*47*729659*montant# *126*4*770973*montant#
Orange Money

ETS intelligentsia corporation

OUR OFFERS

3 000 XAF
Registration fee 

Training fee

Training
schedule

PHASE 1
From 05th June to
10th July

45 000 XAF
5 weeks

Fees

PHASE 2
From 10th July to
31st August

55 000 XAF
7 Weeks

75 000 XAF
10 Weeks

Fees

PHASE 3
From 10th July to
17th September

Fees

Nb: The price scale is available
in our training centers.

From Monday to Friday

7:30 AM - 2:30 PM
Regular Courses

SATURDAY

7:30 AM - 1:30 PM
MOCK EXAM
Inspired from the 
competitive entrance 
exams models

phase 1 Monday 5th JUNE 2023 phase 2 Monday 10th JULY 2023

WHY SHOULD YOU CHOOSE
INTELLIGENTSIA CORPORATION

Highly qualified proved 
teachers

Free documentation during 
the whole training 

Limited number of candidates 
per classrooms for an effective 
and personalized follow-up

Personal coaching and professio-
nal orientation sessions and 
provided by graduates from 
higher learning institutionsécoles

Well-selected lessons and all 
adapted to each competitive 
exam

Real time presentation of 
study opportunities abroad 
towards all destinations in the 
world 

The service of files constitution 
assistance

Success rate of 75% of our 
candidates at the competitive 
entrance exams



Online preparation available

OUR CENTERS

www.intelligentsiacorporation.cm

698 222 277 671 839 797620 295 122

CONTACTS

SUZANNA POLYVALENT COLEGE (opposite 
MTN Dakar 50 meters away)

NANFAH POLYVALENT COLLEGE (opposite 
Parcours Vita Bonamoussadi)

ISECMA (50 meters away from GHS Cité 
des Palmiers round about)

SOFT EDUCATION (neighboring TOTAL 
Nkolbong at Yassa)

GOVERNEMENT PRIMARY SCHOOL Bona-
bery

PETIT MONDE PRIMARY SCHOOL (Quiferou 
Grand Moulin at Deido)

INTELLIGENTSIA CORPORATION BUIL-
DING at the 3rd floor (montée Cradat)

AMASIA bilingual school complex (SNEC 
Ekounou)

TREMPLIN bilingual primary school 
(opposite College VOGT)

LA RETRAITE catholic primary school 
(Warda, behind La Retraite college)

CHAMPIONS primary school (Borne 
Fontaine EMANA)

YONA SCHOOL COMPLEX (Nkolbisson 
round about)

BILINGUAL AFRICAN STARS SCHOOL, 
opposite TOTAL Jouvence)

GREENER PASTURES INTERNATIONAL 
COLLEGE (Montée Adventiste, Kuwait 
entrance 100m after the Messamedongo 
crossroads)

COMPLEX SCOLAIRE L’ESPERANCE 
(COPES, mobil omnisport)

INTELLIGENTSIA CORPORATION HEAD-
QUARTERS (upstairs TECNO Tamdja)

INSAM CAMPUS D (opposite the Bafous-
sam ceremonial ground)

St. JOSEPH PRIMARY SCHOOL (opposite 
The Cathedral market B)

YAOUNDE

DOUALA

BAFOUSSAM



www.intelligentsiacorporation.cm

698 222 277 671 839 797620 295 122

CONTACTS

COMPETITION FILES 2023
Services for the preparation of

These services are available in all Intelligentsia corporation centres ... 

    Certification
    Birth certificates, 
    GCE Transcripts, 
    Supplies / stamped    
envelops,
    Four-size photographs)

FILE
CONSTITUTION 

Payement of 
competitive 

entrance exams 
fields in the 

different banks 

BANK
PAYMENT

    Registration of 
candidates in the 
various online 
dedicated platforms
    Submissions of 
application online  

ONLINE
REGISTRATION 

     Submission of 
competition files at 
the various locations 
     Delivery of 
receipts to the 
candidates

FILES
DEPOSIT

COMPETITION 
DECREES

COMPETITION 
RESULTS

WRITING
LOCATIONS 

preparation books available
pi
theta
ibrain
itore
epsilon

road to fasa
gamma
beta
sigma
...

ENSP FASA

ENSP - D IUT

SUP’PTIC

Schools of
Works

Medicine

ENS - ENSET

EGEM -ENSMIP


